
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 27.01.2023 г. Ярославль № 09/07-01 

 

 

Об итогах Ярославского 

регионального робототехнического  

фестиваля «Робофест 2023» 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества от 09.01.2023 №01/07-01 

«О проведении Ярославского регионального робототехнического фестиваля 

«Робофест 2023» с 20 по 27 января 2023 года состоялся Ярославский 

региональный робототехнический фестиваль «Робофест 2023» (далее – 

Фестиваль). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Фестиваля, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Фестиваля от 27 января 2023 года. 

2. Участникам, не занявшим призовые места, вручить свидетельство 

участника Фестиваля. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призеров (II и III места) Фестиваля в каждом направлении и в 

каждой возрастной категории.  

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призеров (II и III места) Фестиваля, объявить и вручить Благодарность 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 
 



 УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 27.01.2023 № 09/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

Ярославского регионального робототехнического фестиваля 

«Робофест 2023» 

 

27.01.2023          г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества от 09.01.2023 №01/07-01 

«О проведении Ярославского регионального робототехнического фестиваля 

«Робофест 2023» с 20 по 27 января 2023 года состоялся Ярославский 

региональный робототехнический фестиваль «Робофест 2023» (далее – 

Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие 232 обучающихся в возрасте от 5 до 18 лет 

из Московской и Ярославской областей. Ярославскую область представляли 

участники 27 образовательных организаций 10 муниципальных образований 

Ярославской области: Большесельского, Гаврилов-Ямского, Даниловского, 

Пошехонского, Ростовского, Тутаевского, Ярославского муниципальных 

районов, городского округа город Рыбинск, городского округа город 

Переславль-Залесский, города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы судейской коллегии, организационный 

комитет подвёл итоги Фестиваля и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Фестиваля и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и 

призами: 

1.1.в направлении «Робокарусель»: 

I место – Жарикова Кирилла, Власова Павла, обучающихся общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать; 

1.2.в направлении «Складские роботы»: 

в возрастной категории 7-9 класс: 

I место – Чешуина Егора, Соломагина Григория, обучающихся общества 

с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 



II место – Эппингер Андрея, Тихомирова Глеба, обучающихся общества 

с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

III место – не присуждать; 

в возрастной категории 10-11 класс: 

I место – Соловьёва Кирилла, Крупчатникова Дмитрия, обучающихся 

общества с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город 

Ярославль; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать; 

1.3. в направлении «Lego WeDo»: 

в возрастной категории 5-7 лет: 

в номинации «Самый научный проект» – Рябкова Тимофея, Герюгову 

Милану, Кравцову Варвару, обучающихся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества», 

Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

в номинации «Самый технический проект» – Зиновьева Сергея, 

воспитанника муниципального дошкольного образовательного учреждения 

детского сада №5 «Радуга» Тутаевского муниципального района; 

в номинации «Самый сказочный проект» Кустова Артема, Бережную 

Алену, Мартьянова Мирона, обучающихся общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», городской округ город Рыбинск; 

в номинации «Самый необычный проект» – Трифонову Юлию, 

воспитанницу муниципального дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №6 «Ягодка» Тутаевского муниципального района; 

в возрастной категории 7-9 лет: 

в номинации «Самый творческий проект» – Митрофанову Надежду, 

обучающуюся муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

в номинации «Самый оригинальный проект» – Мартышову Ксению, 

Панарина Александра, Каменцева Александра, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в номинации «Лучшая Lego-сборка» – Боченкова Тимура, Петрова 

Никиту, обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения 

лицея №1 Тутаевского муниципального района; 

в номинации «Лучшая презентация проекта» – Басырова Кирилла, 

обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 

Тутаевского муниципального района; 

в номинации «Гении программирования» – Серова Владислава, 

Бусалаева Даниила, Денисову Викторию, обучающихся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



в номинации «Самый яркий проект» – Штейна Кирилла, обучающегося 
муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 
муниципального района; 

в номинации «Самый креативный проект» – Сивкова Никиту, 
обучающегося общества с ограниченной ответственностью «Механизмы 
успеха», городской округ город Рыбинск; 

1.4. в направлении «Lego Start»: 
в возрастной категории 2-4 классы: 
I место – Силушкина Максима, Скобелева Романа, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

I место – Ромакина Виктора, обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №37 с углубленным 
изучением английского языка», город Ярославль; 

II место – Бегунова Дмитрия, Судакова Мартина, обучающихся 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

II место – Затеева Григория, Федотова Александра, обучающихся 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

III место – Машкина Матвея, обучающегося общества с ограниченной 
ответственностью «Технологии успеха» Клуб робототехники Let’s Go, 
Даниловский муниципальный район; 

III место – Орлова Сергея, Превысокова Владислава, обучающихся 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 5-6 классы: 
I место – Власова Тимофея, Новожилова Даниила, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества; 

II место – Виноградова Ивана, обучающегося клуба робототехники 
«Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», 
Даниловский муниципальный район; 

III место – Шарипова Андрея, Евсеева Алексея, обучающихся 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2 
имени Л.П. Семеновой», город Ярославль; 

1.5. в направлении «Lego Master»: 
в возрастной категории 2-4 классы: 
I место – Тупицина Артема, Белякова Виктора, обучающихся клуба 

робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью 
«Технологии успеха», город Ярославль; 



II место – Шапина Михаила, обучающегося клуба робототехники 
«Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», 
город Ярославль; 

III место – Тернопола Михаила, Шабурова Дарьяна, обучающихся клуба 
робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью 
«Технологии успеха», город Ярославль; 

III место – Острогина Богдана, обучающегося общества с ограниченной 
ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

в возрастной категории 5-6 классы: 
I место – Лапина Илью, Исаичева Матвея, обучающихся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Новожилова Никиту, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 
творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Калугина Егора, Сафонова Павла, обучающихся клуба 
робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью 
«Технологии успеха», город Ярославль; 

1.6. в направлении «Open»: 
в возрастной категории 4-5 классы: 
I место – Галасеева Арсения, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 
II место – не присуждать; 
III место – не присуждать; 
в возрастной категории 6-7 классы: 
I место – Чешуина Егора, Соломагина Григория, обучающихся общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 
II место – Власова Павла, Жарикова Кирилла, обучающихся общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 
III место – Масолова Егора, Никитина Андрея, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №3», город 
Ярославль;  

1.7. в направлении «Воздушная робототехника»: 
в номинации «Полет по трассе с прохождением чекпоинтов»: 
I место – Пронина Захара, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения дополнительного 
образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического 
творчества; 

II место – Лебедева Леонида, обучающегося Рыбинского филиала 
государственного образовательного автономного учреждения дополнительного 
образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического 
творчества; 

III место – Новикова Дмитрия, Кузнецова Тимофея, обучающихся 
Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 



в номинации «Перевозка груза»: 

I место – Лисицына Андрея, Иванову Анну, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Лебедева Леонида, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Костина Антона, Прохорова Святослава, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

в номинации «Дрон футбол»: 

I место – Пронина Захара, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Лисицына Андрея, Иванову Анну, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Рябинина Даниила, Зайцева Матвея, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

1.8. в направлении «Нарядная елочка»: 

I место – Штефана Олега, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха» Клуб робототехники Let’s Go, город 

Ярославль; 

II место – Бережную Дарью, обучающуюся общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», городской округ город Рыбинск; 

III место – Смирнова Николая, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Центра «Эдельвейс», 

Пошехонского муниципального района. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призеров (II и III места) Фестиваля: 

Андреевой Марине Анатольевне, инженеру-программисту 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

Бекиш Артемию Сергеевичу, педагогу дополнительного образования 

общества с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город 

Ярославль; 



Богачевой Виктории Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Центра «Эдельвейс», Пошехонского муниципального района; 

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования общества с ограниченной ответственностью «Механизмы 

успеха», город Ярославль; 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Глухаревой Ольге Александровне, педагогу дополнительного 

образования общества клуба робототехники «Let’sGo» общества с 

ограниченной ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Грибкову Дмитрию Николаевичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Завьяловой Ольге Ивановне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №6 «Ягодка» 

Тутаевского муниципального района; 

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Кравцовой Юлии Вадимовне, педагогу дополнительного образования 

общества с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», городской 

округ город Рыбинск; 

Красиковой Юлии Игоревне, педагогу дополнительного образования 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №3», город 

Ярославль;  

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Первушиной Надежде Андреевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №5 «Радуга» 

Тутаевского муниципального района; 



Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Ростовцеву Владиславу Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2023-05-03T17:52:50+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2023-05-03T17:53:06+0300
	Талова Татьяна Михайловна




